
sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

ESTADODABAHIA 

PREFEITURAMUNICIPALDEIBIPEBA 

GOVERNO JUVENTUDE, INOVAÇÃO E 

PROSPERIDADE 

 
 

Decreto nº 185, de 21 de março de 2025. 
 
 

 

Dispõe sobre a convocação para a 1ª Conferência 
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Ibipeba- 
Ba dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 
atribuições legais, e: 

 
CONSIDERANDO: 

 

I - A necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação e 
efetivação da Política de Garantia dos Direitos da Pessoa Idosa no Município de 
IBIPEBA/BA; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, 
a ser realizada no dia 28 de maio de 2025, tendo como tema central: 
“Envelhecimento Multicultural e Democracia: Urgência por Equidade, Direitos 
e Participação”. 

 
Art.2º - As despesas decorrentes da realização da Conferência Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa correrão por conta das dotações próprias, consignadas 
no orçamento vigente, suplementadas, se necessário. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando- 
se as disposições em contrário. Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2025. 
 

 
 

Rhallber Vieira de Sousa 
Prefeito Municial 

 
 
 
 

 

PREFEITURAMUNICIPALDEIBIPEBA-CNPJ13.714.803/0001-50 

  PRAÇADEZENOVEDESETEMBROS/N,CENTRO-IBIPEBA-BAHIA,CEP:44.970-000 

743648.2110/743648.2120 pmibipeba@gmail.com 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FFAEB829AA0B4A7158444DE2C4214D6


		2025-03-21T10:36:56-0300




